Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З

01  сентября 2025г.                                                          №  170

О создании и организации Родительского контроля
организации  и качества питания обучающихся

         С целью обеспечения контроля качества  питания обучающихся, в соответствии с
«Порядком доступа родителей (законных представителей) обучающихся для контроля
качества  организации    питания» от 31.10.2022 № 01 – 06 - 14

приказываю:

1. Ответственными лицами за взаимодействие с родителями в рамках посещения ими
пищеблока и групповой ячейки назначить:

В здании по проспекту Жукова, 151 (далее по тексту – здание № 1)

Голотину Н.А. – старшую медицинскую сестру

В  здании по улице Землячки, 32а (далее по тексту – здание № 2)

Алексееву М.В. – заведующего хозяйством

2. Возложить на ответственных обязанность за:

- информирование родителей о порядке, режиме работы исполнителя услуги питания и

действующих на территории пищеблока, групповой ячейки правилах поведения;

 -проведение разъяснения  на тему посещения родителями пищеблока и групповой ячейки;

-организация посещения родителями (законными представителями) пищеблока и

групповой ячейки с соблюдением санитарно-эпидемиологических условий (наличие

халата, головного убора, защитной маски, перчаток);

- контроль наличие у  родителей (законных представителей) наличие вакцинации от

COVID-19, гриппа;

- проведение с сотрудниками исполнителя услуг питания разъяснения на тему посещения

родителями пищеблока и групповой ячейки.

3.Утвердить График посещения пищеблока и групповой ячейки комиссией, осуществляющей
родительский контроль в  2025-2026 учебном году (приложение № 1).

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ детского сада № 241 _______________М.Н.Алентьева

		2025-09-01T13:38:58+0300
	Алентьева Мария Николаевна